
Expediente N°: 2020-25-4-000916

Folio n° 9RES 364-20 EXP. 2020-25-4-000916.pdf

Consejo de Educación 
Técnico Profes ional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-0009\6 

Res. 364/2020 

ACTA N° 231, de fecha 18 de febrero de 2020. 

VISTO: La elección de cargos y funciones de Profesores Adscriptos llevada a 

cabo el día 17/02/2020, elevada por la Dirección del Campus Regional de 

Educación Tecnológica Noreste; 

RESULTANDO: que fueron utilizados los Ordenes de Prelación vigentes; 

CONSIDERANDO: que este Consejo, entiende pertinente homologar la 

elección de cargos de Profesores Adscriptos correspondientes, a partir del 

1°/03/2020 y hasta el 28/02/2021; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (TRES EN TRES), RESUELVE: 

1) Designar en cargos de Adscripción en carácter interino, con 24 horas 

semanales de labor, a los docentes se detallan, en los centros educativos 

correspondientes, en los tumos que se mencionan, desde el 1 o /03/2020 y hasta 

el 28/02/2021: 
APELLIDOS y NOMBRES C.I. RADICACION TURNO FIN 

LO PEZ SEQUEIRA, Oiga 2.619.761·-7 Escuela Técnica Superior de 1 23/04/68 
Yacqueline Tacuarembó 
SUANEZ SARA VIA, Flavia Carina 4.349.817-1 Escuela Técnica de Melo Norte 3 12112/79 
SANTA MARINA RODRIGUEZ, 2.699.625-5 Escuela Técnica Superior de 1 25/03/79 
Liropeya Tacuarembó 
Katia Sabrina OLIVA SANTOS 4.188.514-4 Escuela Técnica de Vichadero 3 31101180 
CABRERA FERNANDEZ, Leidy 4.292.935-5 Polo Educativo Tecnológico 3 07/08/79 
Laura Rivera "Ingeniero Agrónomo 

Mauricio Paiva Olivera" 
LECUNA SIL VEIRA, Noemí 4.404.322-6 Polo Educativo Tecnológico 3 31110/88 

Rivera " Ingeniero Agrónomo 
Mauricio Paiva Olivera" 

2) Designar en funciones de Adscripción, con 24 horas semanales de labor, a los 

docentes se detallan, en los centros educativos correspondientes, en los tumos 



Expediente N°: 2020-25-4-000916

Folio n° 10RES 364-20 EXP. 2020-25-4-000916.pdf

que se mencionan, desde el 1 o /03/2020 y hasta el 28/02/2021: 
APELLIDOS y NOMBRES C.l. RADICACION TURNO FIN 

RAMPA, Pamela 3.316.182-9 Escuela Superior de Rivera 5 21 /08/69 

RODRIGUEZ VALBUENA, 2.738.486-1 Polo Educativo Tecnológico 5 19/ 10/69 
Sandra Esther Tacuarembó 
SOSA LO PEZ, Silvia Karina 3.793.670-1 Escuela Agraria "Alcides F. 1 20/05/76 

Pintos" - Melo 
OJEDA FERREIRA, Mirian Judith 4.091.934-4 Escuela Técnica de Fraile 3 29/04/65 

Muerto 
BERNY PEREIRA, Andrea 2.988.835-8 Escuela Técnica de Aceguá 1 20/05/75 
Carolina 
LEMOS, Mónica Macarena 3.336.330-4 Polo Educativo Tecnológico 2 18/11/75 

Rivera "Ingeniero Agrónomo 
Mauricio Paiva Olivera" 

VAZQUEZ RODRIGUEZ, Paula 3.426.126-8 Escuela Técnica Superior de 3 06/10/65 
Luciana Tacuarembó 

3) Pase a la Dirección de Comunicaciones para notificar a los interesados a 

través de la página web al amparo de la Circular N° 54/00 del Consejo de 

Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de Administración 

Documental para comunicar al Campus Regional de Educación Tecnológica 

Noreste, a los centros educativos correspondientes, al Departamento de 

Organización y Métodos y al Programa de Gestión Humana (UAT, FONASA y 

GAFI). Cumplido, pase a los Programas de Gestión Financiero Contable 

(Departamento de Sueldos- Secciones Sueldos Básicos Docentes y P,royectos y 

Convenios) y de Gestión Humana (Departamento de Registro y Control). 

Hecho, archívese. 

Directora General 

Mtro. Téc. Miguel VENT~ANCO LLA 

Consejero 


